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еклара ија „Нашата рана, наша иднина“ 

 

У оена на 1. Кон е  на Слоу Фуд Македонија, Скопје, 14 ап ил  2018 

 

   т  е о   от т  е е ј , ко е от кој è по у  о еќ т   о т т , 
о тот  љу о т , ут к  етл   до то т ото ко   п от ќе  д е 

те п о од , ко  о е то те ќе  п ет т е те ле к  ј то . о 
е   п е еку е о о оде те, о е  е п о ту е од л те. è п  л к  о 

луѓето  ј  е  е е, о  клу от д  к е ко  е, то е  е  д  
п о о о е. о е   к у е  п ед те  о те поколе ј , п еку е   
т у т л к  од о о о е те до  од коп те,  еоло те. лед т о 
о д о .  од , отк ко о еко от од по л д   ј  од леду  от т , 

 е е   луѓето од ој т  ј л к  ед , култ јќ  лј д  о т  те ј , 
лј д   от . 

 

    о, т  е де е  о оп о т, о к к  то е л  ко  до е .  
 

    те т пе  т у т è поед ол , пол те о упе кет те туде о 
по то л , от  ење - è по лку е е , од те е њ  то  е е — 

е о е е д   п епо е е. 
    Во д е от кло   ду т кото е у е, т д т .  од  т о о ко 

лед т о, епо т о е ко е у  од е тетот, т  од п од  е е ј  
 у тет д  о п е ее е потопот  ду т ј т . 

Во оп о т е лј д  о т  те ј , лј д   от ,  д е т ет  од , 
о е  ко  е  д  е о о т д   по е е. 

Од к те еќе е е о о- ел , еде , к ко , о о о  п о то . 
ол њ т  т у т ед ол  до едо лед, до т те  ј олк т  е ео ет к  è 

поп л ,  ку от то о о еку е - о т л о о по е те. 
К ко о до т у ње е уд т е њ  ке т ј о к  о д де  о л о то , 
о то к  п  к ко до е т, т , о л тко е  ут л о т, е т ет  к ко 

т о к  ток , о о е п о еду , т у јќ  е ед   ед ол . Ко по т  
л ,  л е  п о т. 

 

   т   е под к ! Ј  у е екојд е о. ее е о е е ко  т  е 
у т ко п ње  от оп т ок. 

 

    Кл т к те п о е  е о еку  л о д  л ј т  п о од т ото   о 
епу л к  кедо ј , ј л о е о п еку лу ње  п о те к ј култу те 
то е од леду т е  од у ње. ј оле т  оп о т  е к у   е те 

о у л те ед . 
     отт к т  од то , е, деле т те  . Ко е   лоу уд кедо ј , ј  о ј у е 
о   
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КЛАРАЦИЈА 

 

о кој    д е лед е п ед : 
 

- д у е  о о л  o ј  „ лоу уд кедо ј “, кој  ќе делу  о о л о т 
о п п те од е тот  лоу уд  т тутот  еѓу од т  o ј  „ лоу 
уд“, д  о д де е дл , т   т л  о ј , о кој  о у ој  л о т  — 

кт т , п о од тел , от   ек пе т  — ќе п епо т о о т  о  
т о о к  култу   од л  те   , о   лок л ото; 

- Д  де е п то   л т то   о ле  д ј ло   у п еду ње  те от 
 , по у јќ   п о од тел те, ко у е т те, ук т   д те т ту ; 

- Д  по уд е од л  одел  , о кој ќе л дее у е е тетот  т , к ко 
од о о   о у њ т  то  ет у т у о от    те  т о те  

ду т ј т ; 

- до ол т ото од т  д  де до т п о  еко о, е  о лед  пол, , ј к, 
е о по ед, пол т ко лење, л   оп те т е  поло ; 

- т  п о еде  по ед т д о л  етод  д  до е по оле  дл о т  
до т п о т, п еку о ње к п њ , т   подд к   лок л те п о од тел ; 

- Д  е ло е о т т   е њ т , к ко о о   од е тетот  к ко клу   
у е е тетот  т  о у ло   кл т к  п о е ; 

- Д  ј  е у е те к т  е т  п до к те од од л , лок л о п о еде   
е о к  , п о еде  по ед т д о л  п кт к , по е епту  то е  

лед ле од п ет од те е е ; 

- Д  де е кт е  тел кој ќе о д де у ло   д у ње  те к те лк  то 
едо т у т, п еку де от п т е к  од о  о т ту те  п е   

е оп к те п кт к  о кедо ј ; 

- Д   т т е т д о л те ј дењ , о де ње  п л т   п о од т о, 

оѓ јќ   е е ј   п т пот  п о од те до п от; 

- т т   то по оле  ој п о од  о ео к  о к , к ко од  од пл от  
у е е  п о од  то е декл т к ко до ; 

- Во по т у ње те   упот е   лок л те п о од  о у о т тел т ото, п еку 
те   о отк   от те  у о т тел те о лок л те п о од тел ; 

- о д ње у ло   дење ту т к  п к   по уд   кедо ј , о   
е  од п о од тел   лок л  . 

- Д  де е о т ко  п о од тел те, кт т те, ук т   к е то те  пол т к  од 
етот,  те то е по ете о кт  д  о п о е т те от  о о п о од т о, 

о ј тел т д т од е тетот  т о о кото лед т о. 

 

д у  е  те кото д ење  п о е !  д у  е  лоу уд кедо ј ! 

 

Нашата храна, наша иднина! 

 


